
 

 

Муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе 

“Татарстан  Республикасы 

Нурлат муниципаль районы 

Киекле урта 

гомуми белем мәктәбе» 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

 «Бурметьевская  средняя 

общеобразовательная школа  

Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» 

423031, Республика Татарстан, Нурлатский  муниципальный район, с. Бурметьево, Центральная  ул., д. 1 

 

       От 31.08.2024 г.                                 ПРИКАЗ                                                             №176 

 «Об утверждении плана проведения тренировок (учений) для лиц исполняющих  

обязанности по охране объекта(территории),по действиям с учетом различных ситуаций и 

сценариев  развития событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в 

образовательной организации» 

 

         Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 г. №1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, в 

целях обеспечения антитеррористической защищѐнности объектов (территорий) в МБОУ 

«Бурметьевская СОШ Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения тренировок (учений) для лиц исполняющих  обязанности 

по охране объекта(территории),по действиям с учетом различных ситуаций и сценариев  

развития событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в образовательной 

организации (Приложение №1). 

2. Утвердить график проведения тренировок (Приложение №2). 

3. Назначить учителя ОБЖ Садыкова Ю.Х. ответственным за исполнение Плана 

проведения тренировок (учений) для лиц исполняющих  обязанности по охране 

объекта(территории),по действиям с учетом различных ситуаций и сценариев  развития 

событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в образовательной организации 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                             Г.Х.Абдрахманова 

                      

                                                                                                                   



  

Приложение №2  

к приказу №176  

от 31.08.2024 г.     

 

ПЛАН 

проведения тренировок (учений) для лиц исполняющих  обязанности по охране 

объекта(территории),по действиям с учетом различных ситуаций и сценариев  развития 

событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в образовательной организации 

№ 

п/п 

Форма 

учения 

Тема 

мероприятия 

Срок  

проведения 

Состав 

участников 

1 Тренировка «Действия при обнаружении 

подозрительного предмета и 

совершении террористического 

акта» 

Октябрь лица исполняющие  

обязанности по 

охране 

объекта(территории) 

2 Тренировка «Действия при угрозе 

террористического акта на 

территории ОО и в случае его 

совершения» 

Март лица исполняющие 

обязанности по 

охране 

объекта(территории) 

3 Тренировка «Действия  при получении 

угрозы проведения 

террористического акта по 

телефону» 

Май лица исполняющие 

обязанности по 

охране 

объекта(территории) 

  
 

 


